
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Terça-Feira • 18 de Agosto de 2015 • Ano IV • N° 202 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário   

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 RATIFICAÇÃO (DISPENSA Nº 58, 60/2015) 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2015 

 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

18 de Agosto de 2015 

Ano IV - N° 202 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

      

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RATIFICAÇÃO 

 

 

 

 

Ratificação 
 

DISPENSA Nº 058/2015 – PROCESSO Nº 050/2015 
 

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 055/2015 da Comissão Permanente de Licitação, 
nos autos do Processo Administrativo nº 050/2015 com fundamento no Art. 24, 
Inciso II, objetivando a contratação da empresa, AUTO CENTER PNEUFORTE 

LTDA – EPP  no valor total de R$ 7.308,00 (Sete mil trezentos e oito reais), referente 
à Contratação de empresa para aquisição de pneus para os veículos que atendem 
as necessidades do transporte escolar. Determino que sejam adotados os 
procedimentos necessários à contratação da empresa acima mencionada.   

 
 

Itaparica, 17 de Agosto de 2015. 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

 
 
 
 

Ratificação 
 

DISPENSA Nº 060/2015 – PROCESSO Nº 059/2015 
 

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 060/2015 da Comissão Permanente de Licitação, 
nos autos do Processo Administrativo nº 059/2015 com fundamento no Art. 24, 
Inciso X, objetivando a contratação da Sr. NEIDE CRISTINA BARBOSA DA CRUZ, 
no valor mensal de R$ 1.512,00 (Hum mil quinhentos e doze reais) perfazendo o 
valor total de R$ 7.560,00 (Sete mil quinhentos e sessenta reais), referente à 
locação de imóvel situado na Vila do Mar, QD B, casa 26, Sete Portas – Itaparica – 
BAHIA, para o funcionamento do anexo da Escola Criança Feliz e para o Programa 
Mais Educação. Determino que sejam adotados os procedimentos necessários à 
contratação da empresa acima mencionada.   
 
 

 
Itaparica, 17 de Agosto de 2015. 

 
Raimundo Nonato da Hora Filho 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 



- 3 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

18 de Agosto de 2015 

Ano IV - N° 202 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº 094/2015 Dispensa nº 060/2015 
LOCADOR: NEIDE CRISTINA BARBOSA DA CRUZ. CPF: 385.241.395-87. Objeto: Locação 
de imóvel situado na Vila do Mar, QD B, casa 26, Sete Portas – Itaparica – BAHIA, para 
o funcionamento do anexo da Escola Criança Feliz e para o Programa Mais Educação. 
Valor Mensal: R$ 1.512,00 (Hum mil quinhentos e doze reais), perfazendo o Valor 
Global de R$ 7.560,00 (Sete mil quinhentos e sessenta reais). Vigência: 17.08.2015 à 
31.12.2015. 
Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE 

801 2005 33.90.36.00 01 e 04 

Itaparica – Ba.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 


